
Dílčí specifikace č. 1

ve smyslu odst. 4.2. Smlouvy č. 99/057-2021 o poskytování nadstavbových služeb e-infrastruktury CESNET 

(dále jen “Smlouva“)

A. Název služby: CESNET OCRE 

Informační stránky služby: https://www.cesnet.cz/sluzby/geant-iaas/ 

B. Definice služby:

Sdružení GÉANT, jehož je CESNET členem, jako centrální zadavatel zrealizoval formou otevřeného řízení 
celoevropskou veřejnou zakázku OCRE – Open Clouds for Research Environments (https://www.ocre-

project.eu), jejímž výsledkem je uzavření rámcových smluv s předními světovými poskytovateli cloudových 
IaaS/PaaS/SaaS služeb (Infrastructure as a Service / Platform as a Service / Software as a Service). 

Cíle a informace o předmětu zakázky OCRE jsou uvedeny společně s dalšími souvisejícími informacemi 
v oznámení, kterým GÉANT zadávací řízení zahajoval (https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176523-

2020:TEXT:EN:HTML). Rámcové smlouvy OCRE umožňují účastníkům e-infrastruktury CESNET využívat 
služeb komerčních cloudových poskytovatelů za výhodnějších technických, ekonomických, organizačních 
a právních podmínek.  

C. Popis služby:
Sdružení CESNET na základě pokynů, potřeb a specifikace Účastníka, v souladu se Smlouvou

o centralizovaném zadávání (smlouva CESNET č.2021-0340), realizuje pořízení cloudových služeb
oprávněných dodavatelů na základě uzavřených Rámcových smluv OCRE. Platnost rámcových smluv je do
31. 11. 2024, kde čerpání služeb je možné prostřednictvím tzv. Call-of-agreementů maximálně do 30. 11.

2028.

V České republice bylo vybráno 12 oprávněných dodavatelů pro konkrétní technologie a služby: Rackspace – 

Amazon AWS, CloudFerro, CloudSigma, VSHN – Exoscale, AppXite – IBM, Revolgy – Google, SoftwareONE – 

Microsoft Azure, T-Systems, Quistor – Oracle, Orange, Safespring a Setcor.  

D. Provozní podmínky:

Organizační podmínky provozu služby

Účastník zajistí: 

o Definice požadavků, případné zdůvodnění požadavků v potřebném rozsahu pro realizaci pořízení
služeb

o Nezbytnou součinnost pro zřízení a poskytování služby

Sdružení zajistí: 

o Na základě požadavků Účastníka realizuje pořízení služeb

o Nezbytnou součinnost pro zřízení a provoz služby dle pokynů Účastníka.

o Pravidelný reporting čerpání služeb

Realizace bude prováděná na základě pokynů Technického kontaktu Účastníka. Pokyn musí obsahovat 
minimálně: definice rozsahu, resp. konkrétní specifikace služeb; rozsah služeb; požadavek termínu pro 
pořízení služeb. 



Technický kontakt Účastníka: 
Jméno: 

Tel.: 

E-mail:

xxxx
xxxx 
xxxx

Technický kontakt Sdružení: 
E-mail:   sluzby@cesnet.cz 

Datum zahájení poskytování služby:  den přístupu k vybraným cloudovým službám 

Režim poskytování služby: pay as you go podle reportu poskytnutých služeb 

Doba poskytování služby: doba neurčitá s výpovědní lhůtou 1 měsíc

Cena 

Rámcové smlouvy poskytují slevy z ceníkových cen poskytovatelů služeb (viz sekce B). Na základě pokynů 
Účastníka bude Sdružení realizovat dílčí objednávky a přefakturovávat reálné náklady. V souladu s odst. 6.2. 

smlouvy o centralizovaném zadávání Sdružení je oprávněno si za své služby (zajištění předmětných služeb) 
účtovat odměnu ve formě provize z ceny zajištěných služeb, která však nesmí překročit 2 %. 

Fakturace za služby podle této Dílčí specifikace bude realizována v souladu odst. 5 Smlouvy. Platby budou 

hrazeny čtvrtletně zpětně. Fakturace bude probíhat v české měně. Fakturovaná částka služby se může lišit 
od ceníkové ceny v cizí měně kurzovým rozdílem ke dni fakturace Sdružením. Fakturace Smluvní odměny dle 
odst. 6.2 Smlouvy o centralizovaném zadávaní bude probíhat společně s přefakturací poskytnutých 
cloudových služeb, kde ustanovení odst. 5 Smlouvy se uplatní adekvátně. 

Smluvní úroveň služeb
Poskytovaná úroveň služeb se řídí podmínkami konkrétních dodavatelů užívaných služeb. Sdružení 
neodpovídá za jakoukoliv škodu či ztrátu, která byla nebo by mohla být Účastníkovi způsobena v souvislosti 

s využíváním služeb, nad rámec podmínek poskytovatelů těchto služeb. Účastník nemá vůči Sdružení nárok 
na náhradu škody či dalších nákladů, vzniklých v souvislosti s nedostupností služeb.  

Za Sdružení

V Praze dne (viz elektronický podpis) 

za Účastníka

V Praze dne (viz elektronický podpis) 

Ing. Jakub Papírník
ředitel 

Ing. Jakub Kleindienst 

kvestor


